PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	6 декабря 2024 года
	№
	462
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 2 ноября 2024 года № 386

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 ноября 2024 года № 386 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета акционерному обществу «ДОМ.РФ» на финансовое обеспечение затрат, возникающих в связи
с реализацией меры поддержки семей, имеющих детей, в целях создания условий для погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам)» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в приложении:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидия предоставляется получателю субсидии на финансовое обеспечение затрат, возникающих в связи с реализацией меры поддержки, начиная с 1 января 2024 года. Получатель субсидии вправе компенсировать за счет средств субсидии затраты по выплатам в рамках реализации меры поддержки, произведенные из собственных средств до заключения соглашения о предоставлении субсидии на соответствующие цели предоставления субсидии.»;

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент не позднее 25 рабочего дня с даты доведения
до Департамента лимитов бюджетных обязательств направляет получателю субсидии уведомление о готовности заключения Соглашения.»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «15 января текущего финансового года                           (в 2024 году не позднее 10 ноября 2024 года)» заменить словами «пятого

рабочего дня с даты получения уведомления о готовности заключения Соглашения»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 14:

слово «трёх» заменить словом «пяти»;

слово «цифровой» исключить;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «1 марта текущего финансового года                             (в 2024 году – не позднее 15 декабря 2024 года)» заменить словами                             «10 рабочего дня со дня заключения Соглашения»;

в абзаце втором слова «или на бумажном носителе» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия предоставляется в размере, запрашиваемом получателем с учетом прогнозных объемов выплат на реализацию на территории Чукотского автономного округа меры поддержки и значения результата предоставления субсидии, в пределах средств, предусмотренных на эти цели Соглашением.»;

в подпункте 1 пункта 29:

в абзаце втором слово «седьмого» заменить цифрами «10»;

в абзаце третьем слово «седьмого» заменить цифрами «10».

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2024 года № 407 «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 2 ноября 2024 года № 386».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов